

Włocławek, 8.11.2022 r.

**Odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ**

**Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr BZ.ZP.23/27/09/22 pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowego pojazdu specjalistycznego typu śmieciarka jednokomorowa w formie leasingu dla PGK Saniko sp. z o.o. we Włocławku”**

Zamawiający: **Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Saniko” sp. z o.o.**, działając na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933) udostępnia zakres wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o następującej treści:

**1. PYTANIE NR 1:**

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, że Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych, dostępny pod linkiem <https://crbr.podatki.gov.pl/adcrbr/#/>, wskazuje, że Beneficjentem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „SANIKO” sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Komunalnej 4 we Włocławku jest pełniący urząd Prezydenta miasta Włocławek – Marek Wojtkowski. Zamawiający informuje, że nie może poświadczać stanu faktycznego wynikającego z art. 2 ust. 2 pkt. 1, 3, 11, 12 i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. O powyższą informację Wykonawca może zwrócić się do Urzędu Miasta Włocławek.

**2. PYTANIE NR 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**3. PYTANIE NR 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Warunki płatności miesięcznej raty leasingowej zostały określone w **§ 3 ust. 4** projektowanych postanowień umowy stanowiącej załącznik nr 2 SWZ w przedmiotowym postępowaniu i pozostają niezienne.

Wrocław, 8.11.2022 r.

**4. PYTANIE NR 4:**

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

**ODPOWIEDŹ:**

§ 3 ust. 2 projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 2 SWZ w przedmiotowym postępowaniu, wskazuje elementy składowe stanowiące kwotę za przedmiot zamówienia, które Wykonawca jest zobligowany w nią wliczyć. Zamawiający informuje, że po pierwszej rejestracji samochodu, która to wliczona jest w cenę za przedmiot umowy i leży w kompetencji Wykonawcy – koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji, poza pierwszą rejestracją poniesie Zamawiający.

**5. PYTANIE NR 5:**

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak. Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych.

**6. PYTANIE NR 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie w postaci weksla in blanco?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia umowy wekslem.

**7. PYTANIE NR 7:**

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, że beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Zamawiający.

**8. PYTANIE NR 8:**

Prosimy o informację, czy pojazd zostanie ubezpieczony od dnia rejestracji przedmiotu zamówienia w Wydziale Komunikacji?

**ODPOWIEDŹ:**

Pojazd zostanie ubezpieczony od dnia przekazania Zamawiającemu dokumentów potwierdzających rejestrację przedmiotu zamówienia w wydziale komunikacji

**9. PYTANIE NR 9:**

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zgodnie z rozdz. III pkt. 3 lit. c) i e) SWZ oraz **§ 3 ust. 3 lit. c) i e)** załącznika nr 2 do SWZ zastrzega sobie prawo do wykupienia przedmiotu zamówienia za 1% wartości ceny wskazanej **§ 3 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ** przy czym prawo to nie jest jednocześnie zobowiązaniem Zamawiającego.

**10. PYTANIE NR 10:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Wrocław, 8.11.2022 r.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w rozdz. III pkt. 3 lit. k) SWZ oraz w § 3 ust. 3 lit. k) załącznika nr 2 do SWZ wskazuje, że „nie przewiduje się wystąpienia innych dodatkowych kosztów” niż te, które zostały określone w Specyfikacji Przedmiotu Zamówienia oraz jej załącznikach. W związku z tym, jeżeli Wykonawca wskazuje charakterem ewentualność wystąpienia dodatkowych kosztów, Zamawiający zaleca, aby Wykonawca przeprowadził szczegółową analizę ofertową oraz wskazane koszty uwzględnił w przedstawianej ofercie. Wykonawca powinien wiedzieć, że składając ofertę musi wziąć pod uwagę rozszerzony zakres ryzyka i odpowiednio zabezpieczyć swoje interesy kalkulując cenę oferty.

**11. PYTANIE NR 11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**12. PYTANIE NR 12:**

Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolność techniczna bądź zawodowa) Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?

**ODPOWIEDŹ:**

Specyfikacja Warunków Zamówienia w rozdz. XII pkt. 10 ppkt. 2) wskazuje, że w celu potwierdzenia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zamawiający żąda „wykazu wykonanych dostaw ( według wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ ), a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – w zakresie wskazanym w rozdziale X pkt. 2 ppkt. 4) SWZ.

Zamawiający informuje, że jeśli protokół odbioru przedmiotowo zawiera składowe wskazane w rozdz. XII pkt. 10 ppkt. 2) oraz informację, czy dostawy zostały wykonane należyte – dopuszcza się złożenie takiego protokołu.

**13. PYTANIE NR 13:**

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów związanych z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na jakiegokolwiek pytania instytucji z sektora publicznego oraz podmiotów z sektora prywatnego.

**14. PYTANIE NR 14:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia ?

**ODPOWIEDŹ:**

§ 3 ust. 4 projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik numer 2 do SWZ stanowi: „*warunki płatności: miesięczna rata leasingowa będzie płatna ostatniego dnia każdego miesiąca począwszy od miesiąca następującego po dacie podpisania protokołu odbioru, z zastrzeżeniem, że podstawą dokonania płatności będzie*

Włocławek, 8.11.2022 r.

*faktura VAT otrzymana od Wykonawcy*". Zamawiający nie widzi przeszkód, aby Wykonawca wystawiał raty leasingowe na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po dacie podpisania protokołu odbioru, z tym, że termin uiszczenia opłaty, Wykonawca na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT będzie przypadał do ostatniego dnia każdego miesiąca po wystawieniu faktury i raty leasingowej.

**15. PYTANIE NR 15:**

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing), które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SWZ w § 3 ust. 7 przewidział możliwość podpisania umowy leasingu operacyjnego, która według wykazu będzie załącznikiem do umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Umowa leasingu nie może hierarchicznie przewyższać umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, ponieważ to umowa dostawy pojazdu, jako wynik postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest aktem wyższego rzędu z punktu normatywnego prowadzenia postępowania. W przypadku podpisania umowy leasingu Zamawiający przypomina o postanowieniu rozdziału III pkt. 3 lit. f) SWZ oraz § 3 ust. 3 lit. m) stanowiących, że postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia przedmiotowego postępowania, w tym w szczególności postanowienia umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego mają zastosowanie w pierwszej kolejności.

**16. PYTANIE NR 16:**

Z uwagi na fakt, że oferta ma być oparta o stałe oprocentowanie IRS, prosimy o informacje, że Wykonawca będzie mógł dokonać rekalkulacji oferty IRS na moment odbioru przedmiotu zamówienia?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dopuszcza rekalkulacji oferty na dzień odbioru przedmiotu zamówienia. Projektowane postanowienia umowy, stanowiące załącznik nr 2 do SWZ w § 9 zakładają możliwość zmiany postanowień zawartej umowy za zgodą obu stron wyrażonej na piśmie. Protokół odbioru pojazdu będzie sporządzony po zawarciu umowy, w dniu przekazania pojazdu Zamawiającemu. Wykonawca na podstawie § 9 projektowanych postanowień umowy i w zakresie w nim wskazanym będzie miał możliwość wnioskować o zmianę postanowień umowy, przy czym nie będzie miał możliwości dokonać samowolnie rekalkulacji oferty bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie.

**17. PYTANIE NR 17:**

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rekalkulację stałego oprocentowania na moment protokolarnego odbioru przedmiotu to zamówienia to Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację SWZ w części dot. rodzaju oprocentowania w oparciu o jakie Wykonawca ma przygotować ofertę ze stopy stałej IRS na stopę zmienną WIBOR 1M z uwagi na brak możliwości oszacowania właściwego poziomu stałej stopy przy 90 dniowym terminie związania ofertą oraz tak zróżnicowanym terminie możliwej dostawy pojazdów do Zamawiającego (z uwagi na dużą zmienność rynku) bez zabezpieczenia dla Wykonawcy. Zastosowanie stałego oprocentowania skutkuje często zawyżonymi ofertami wśród Wykonawców przez co oferty stają się mało porównywalne.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**18. PYTANIE NR 18:**

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wymagania dot. oprocentowania to prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza skrócenie ustawowego terminu związania ofertą określonego w SWZ z 90 do 30 dni? Wykonawca motywuje swoją prośbę w oparciu o niestabilną sytuację na rynku finansowym oraz gospodarczym w kraju.

Włocławek, 8.11.2022 r.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania z ofertą, ponieważ takie działanie w ujęciu czasowym mogłoby spowodować ryzyko unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia lub doprowadzić do nieprawidłowości formalnych prowadzenia postępowania.

**19. PYTANIE NR 19:**

Prosimy o udostępnienie aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Zamawiającego z uwagi na konieczność analizy zdolności finansowej.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający udostępni aktualne na dzień wyjaśnienia wniosków zestawienie zobowiązań oraz należności i załącza je do niniejszego pisma.